
 

 

 
Lista de alunos - Obrigatória de Direito de Família - Turma 14 - DCV0411 - 2020114 

Nome e-Mail 
Nota de prova 
intermediária 

(Rommel) 

Nota de 
prova 

intermediá
ria (Erika) 

Nota da prova 
intermediária 
(Média das 
notas de 

Rommel e 
Erika) 

Amauri Muniz Pires de 
Queiroz 

amauri.queiroz@us
p.br 6,5 7,5 7 

André Luiz Pignatari Filho andrepignatari@usp
.br 10 6,5 8,25 

Antonio Gustavo Guega Silva 
Bezerra 

gustavoguega@usp
.br 10 6,5 8,25 

Beatriz Kenchian biakenchian@usp.br 10 8,5 9,25 

Beatriz Oliveira Alves beatriz.oliveira.alves
@usp.br - - - 

Bruno Blum Fonseca bruno.blum@usp.br 10 8,5 9,25 

Bruno Hideo Matsumoto bruno.hideo@usp.br 10 5,5 7,75 

Camila Jatahy Ozorio camilaj.ozorio@usp.
br 10 7,5 8,75 

Carolina Mota da Silva Telles carolinatelles@usp.
br 10 10 10 

Cecilia Cristófaro Ribeiro cecilia.cristofaro.rib
eiro@usp.br 10 10 10 

Cleber Correia de Oliveira cleber.correia.oliveir
a@usp.br - - - 

Debora Nery Schwartz debora.schwartz@u
sp.br 10 7,5 8,75 

Denise Loli dloli@usp.br 8 7,5 7,75 

Diego Vidaurre Losekann diego.losekann@us
p.br 10 5 7,5 

Enrico Cesari Costa enrico.costa@usp.b
r 10 - 5 

Gabriel Kaique Castro de 
Mello gabrielk@usp.br 10 7,5 8,75 

Gabriela Soglia Busatto gabrielasbusatto@u
sp.br 10 9 9,5 

Gabriella Lazaro Quaresma gabriellalazaro@usp
.br 10 6,5 8,25 

Giulia Castro Neves Dal Mas giulia.mas@usp.br 10 7,5 8,75 



 

 

Lista de alunos - Obrigatória de Direito de Família - Turma 14 - DCV0411 - 2020114 

Guilherme Branas Suman de 
Azevedo 

guilhermebsa@usp.
br 10 8,5 9,25 

Guilherme Calegari Chromeck guilherme.chromec
k@usp.br 10 7,5 8,75 

Gustavo Afonso Campanili gustavo.campanili@
usp.br 10 9,5 9,75 

Isabela Carvalho Regis isabela.regis@usp.b
r 9,5 8,5 9 

Ivan Machado de Azevedo 
Bossonaro 

ivan.bossonaro@us
p.br 10 8 9 

Jessica de Oliveira e Silva jessicasilva@usp.br 8 9 8,5 

Joao Francisco Chacarosque 
de Castro 

joao.francisco.castr
o@usp.br 10 10 10 

Joao Pedro Arbex de Oliveira jotarbex@usp.br 10 10 10 

Julia Chechinato Passador juliacp@usp.br 10 8 9 

Juliana Kushida juliana.kushida@us
p.br 10 7,5 8,75 

Larissa Omura Bittencourt larissabittencourt@
usp.br 10 9,5 9,75 

Luís Felipe Haas Cavalcanti luis.cavalcanti@usp.
br 8,5 8 8,25 

Luísa Carvalho Grossi de 
Almeida luisagrossic@usp.br 10 10 10 

Luiz Antônio Castro Custódio luiz.antonio.custodi
o@usp.br 2,5 4 3,25 

Mariana Contreras Barroso marianabarroso@us
p.br 10 10 10 

Mariana de Souza Matias mariana.matias@us
p.br - - - 

Mariana Laperuta de Moura mariana.laperuta@u
sp.br 10 8,5 9,25 

Mariana Majzoub Brandani mariana.brandani@
usp.br 10 8,5 9,25 

Marina Sayuri Kitayama marinakitayama@us
p.br 10 7 8,5 

Mirella Miranda Boffi mirellamiranda@usp
.br 10 8 9 

Natalia Gomes Martins de 
Oliveira 

natalia.gomes.olivei
ra@usp.br 10 10 10 

Nicolas Alexandre de 
Camargo Dutra 

nicolas.c.dutra@usp
.br 10 10 10 
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Nicolle Barbosa Silva nicollebsilva@usp.b
r 10 7,5 8,75 

Otávio Corrêa Vaz Guimarães otaviocvg@usp.br 10 10 10 

Paulo Eduardo Frederico paulo.eduardo.fred
erico@usp.br 10 3 6,5 

Pedro Luis Sisti Fiacadori pedro.fiacadori@us
p.br 10 10 10 

Pedro Mendes da Silva pedro.mendes.silva
@usp.br 10 8,5 9,25 

Rafaella Ueda Rodrigues rafaueda@usp.br 10 5 7,5 

Raissa de Oliveira Pena da 
Silva 

raissa.oliveira.silva
@usp.br 10 8,5 9,25 

Renan Ribeiro de Camargo 
Sequeira 

renan.sequeira@us
p.br 10 7 8,5 

Ricardo Lobo Antunes Stavale 
Smith 

ricardo.smith@usp.
br - - - 

Robson Ramos de Souza robsonsouza@usp.
br 10 7,5 8,75 

Sofia Dalla Déa Barone sofiadbarone@usp.
br 9,5 10 9,75 

Tiago Trevisan Bortolazzo tiago.trevisan@usp.
br 10 6 8 

Veronica Brito Sepulveda 
Martines vb.martines@usp.br - - - 

Vinícius de Paula Castro viniciusdepaulacast
ro@usp.br 9 8,5 8,75 

Vinicius Ellero Kimati Dias viniciusellero@usp.
br - - - 

Vitor Daneluci Cardozo vitordaneluci@usp.b
r 9 7 8 

Willians Cardoso dos Santos will.cardoso@usp.br 10 8 9 

Yuri Goncalves Hidd 
Vasconcellos yurihidd@usp.br 10 10 10 

     

Carolina Murata Hashimoto 
Mitumori  (não estava na lista)  10 7,5 8,75 

MÉDIA GERAL  9,64 8,02 8,75 
 


